
Deliberazione Giunta Comunale  n. 194   del  31.12.2008 

 

OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE PIAZZA IN VIA VITTORIO 

EMANUELE II ANGOLO VIA DANEO – RIAPPROVAZIONE 

PROGETTO PRELIMINARE. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai sensi 

dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità contabile ai 

sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere favorevole; 

 

 VISTO il provvedimento del Responsabile del Comune di Bricherasio in data 

29.01.2001 n. 1/2001 di nomina del responsabile Unico del Procedimento così come disposto 

dall’art. 7 della Legge 109/94 e smi e dall’art. 7 del D.P.R. n. 554/2000 per tutte le opere 

pubbliche e lavori pubblici, nella persona del Responsabile dei Servizi Tecnici FALCO Geom. 

Vilma; 

 

SENTITA la relazione dell’Ass. MARCELLO Giacomo; 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 171 del 27.12.2001 con la quale è stato 

approvato il progetto preliminare dell’intervento di cui in oggetto, redatto dal Geom BRUNO 

Mauro con studio in Pinerolo, comportante una spesa di €uro 43.382,00 (Lire 84.000.000); 

 

CONSIDERATO che l’iter progettuale è stato sospeso a causa dell’intervento di 

realizzazione della rotatoria stradale all’incrocio tra Via Vittorio Emanuele II, Via Daneo e Via 

De Gregorio di S’Elia, che alla data odierna risulta ultimato; 

 

VISTO il nuovo progetto preliminare redatto dal Geom BRUNO Mauro con studio in 

Pinerolo, consegnato in data 31.12.2008 – prot. n. 15060, costituito dai seguenti elaborati: 

- relazione tecnica del progetto preliminare e calcolo sommario di spesa; 

- computo metrico estimativo e quadro economico; 

- disegni di progetto; 

- corografia; 

- documentazione fotografica; 

ed avente il seguente quadro economico di spesa: 

- totale lavori a base d’asta:    €uro 31.946,89 

- oneri della sicurezza:     €uro   1.000,00 

- TOTALE:      €uro 32.946,89 

- Spese tecniche:     €uro   3.850,00 

- Cassa Geometri:    €uro      154,00 

- Totale spese tecniche:     €uro   4.004,00 

- Totale imponibile IVA:    €uro 36.950,89 

- IVA 20%:      €uro   7.390,18 

- Somma a disposizione art 18 L. 109/94 e smi:  €uro      658,94 

- TOTALE      €uro 45.000,00 

 

DATO ATTO che il nuovo progetto preliminare prevede oltre alla sistemazione della 

piazza la realizzazione di un monumento dedicato agli Artiglieri Alpini; 

 

CONSIDERATO che il progetto preliminare inerente ai lavori di cui in oggetto risulta 

validato ai sensi degli artt. 46 – 48 del Dpr. n. 554/99; 

  

RITENUTA la stessa meritevole di approvazione; 

 

 CONSIDERATO che il progetto preliminare inerente ai lavori di cui in 

oggetto risulta validato ai sensi degli artt. 46 – 48 del Dpr. n. 554/99; 

 

 CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente: 

 

DELIBERA 

 

1) Di riassumere la premessa narrativa a far parte integrante del presente 

deliberato; 

2) Di riapprovare il progetto preliminare dei lavori di cui in oggetto redatto 

BRUNO Mauro con studio in Pinerolo, consegnato in data 31.12.2008 – prot. n. 

15060, costituito dai seguenti elaborati: 

- relazione tecnica del progetto preliminare e calcolo sommario di spesa; 

- computo metrico estimativo e quadro economico; 

- disegni di progetto; 

- corografia; 

- documentazione fotografica; 

ed avente il seguente quadro economico di spesa: 

- totale lavori a base d’asta:     €uro 31.946,89 

- oneri della sicurezza:      €uro   1.000,00 

- TOTALE:       €uro 32.946,89 

- Spese tecniche:      €uro   3.850,00 

- Cassa Geometri:     €uro      154,00 

- Totale spese tecniche:      €uro   4.004,00 

- Totale imponibile IVA:     €uro 36.950,89 

- IVA 20%:       €uro   7.390,18 

- Somma a disposizione art 18 L. 109/94 e smi:   €uro      658,94 

- TOTALE       €uro 45.000,00 

 

 

3) DI approvare il progetto in argomento anche ai fini della dichiarazione di 

pubblica utilità, indifferibilità ed urgenza. 

 

 

**** 

Inoltre  

Considerata l’urgenza, con separata unanime votazione 

 

D E L I B E R A 

 

DI RENDERE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000. 

 

 

Gv/cl 

 


